[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 от
09.06.2014
 №
1212

 г. Брянск

Об итогах регионального этапа

 Всероссийского конкурса

«Защити озоновый слой и климат Земли»
В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2014 год и в целях определения лучших работ учащихся образовательных учебных заведений и учреждений дополнительного образования детей на тему «Защити озоновый слой и климат Земли» с  10 марта по 10 мая 2014 года среди учащихся школ и учреждений дополнительного образования детей был проведен региональный этап Всероссийского конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли» (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 84 учащихся из 38 образовательных учреждений 14 муниципальных городов и районов области. В ходе мероприятия были определены лучшие работы учащихся на тему «Защити озоновый слой и климат Земли».

Оргкомитет отмечает высокий интерес учащихся образовательных учреждений к проблеме разрушения озонового слоя Земли.

Рассмотрев итоги проведения регионального этапа Всероссийского конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента
                  В.Н.Оборотов
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

_______________ И.И. Потворов

начальник отдела

_______________ О.А. Шевелев
главный консультант

_______________ О.В. Залепеева

                                                                                                    Приложение 1
                                                                                          к приказу №____
                                                                                               от ______________
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса

«Защити озоновый слой и климат Земли»

Рассмотрев   итоги   регионального этапа Всероссийского конкурса «Защити озоновый слой и климат Земли»,  жюри   приняло решение:
1. Присудить
в номинации «Рисунок»

1 место – Купчинской Анастасии, учащейся 2 класса МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска (руководитель – Назарчук А.Н., учитель начальных классов);

2 место – Жиренковой Маргарите, учащейся 2 класса МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска (руководитель – Данюкова Г.М., учитель начальных классов);

3 место – Коноваленковой Полине, учащейся 1 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия»  (руководитель – Новикова М.И., учитель начальных классов).

в номинации «Плакат»
1 место – Пасечкину Андрею, учащемуся 6 класса МБОУ «Сновская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района (руководитель – Бондаренко А.М., учитель изобразительного искусства);
2 место – Марковой Надежде, учащейся 6 класса МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района (руководитель  - Горовая Т.В., учитель истории и обществознания);
3 место – Рыжик Веронике, учащейся 7 класса МБОУ «Дятьковичская основная общеобразовательная школа» Жуковского района  (руководитель – Ходулапова З.Н., учитель биологии);

3 место – Грищенко Веронике, учащейся 6 класса МБОУ «Спиридоновобудская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района (руководитель – Тимошенко С.Г., учитель географии и биологии).

в номинации «Учебно-исследовательские работы»
1-2 место – не присуждать;
3 место – Евсееву Алексею, Потапову Кириллу,  учащимся 8 класса МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель – Комлева Е.А., учитель биологии и химии).
в номинации «Реферат»

1 место – Борздыко Ирине, учащейся 8 класса МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска (руководитель – Легоцкая В.С.,  учитель русского языка и литературы);
2 место – Бондаренко Александре, учащейся 10 класса МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района (руководитель – Ефименко Н.Е., учитель географии);
3 место – Пинчук Валерии, Мехедовой Екатерине, Марцынкевич Екатерине, Литвиновой Анне, учащимся 9 класса МБОУ «Займищенская средняя общеобразовательная школа им. Ф.Г. Светика»  Клинцовского района (руководитель – Концевая А.П., учитель биологии).
в номинации «Социальная видеореклама»

1-2 место – не присуждать;

3 место– Литвинову Владимиру, Борискиной Дарье, учащимся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. П.М. Камозина» г. Брянска (руководитель – Котенкова О.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе).

Приложение 2
                                                                                      к приказу №________
                                                                                         от «___»_______ 2014г.
список
педагогических работников,

 подготовивших победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса

«Защити озоновый слой и климат Земли»

1. Бондаренко Алла Михайловна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Сновская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района;
2. Горовая Татьяна Васильевна, учитель истории и обществознания МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

3. Данюкова Галина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска;
4. Ефименко Наталья Евгеньевна, учитель географии МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района;
5. Комлева Елена Александровна, учитель биологии и химии МБОУ «Навлинская средняя общеобразовательная школа №2»;
6. Концевая Алла, учитель биологии МБОУ «Займищенская средняя общеобразовательная школа им. Ф.Г. Светика»  Клинцовского района;
7. Котенкова Ольга Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. П.М. Камозина» г. Брянска;
8. Легоцкая Вера Сергеевна,  учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска;

9. Назарчук Алла Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №6» г. Брянска;
10. Новикова Маргарита Ивановна, учитель начальных классов МАОУ «Дятьковская городская гимназия»;
11. Тимошенко Светлана Григорьевна, учитель географии и биологии МБОУ «Спиридоновобудская средняя общеобразовательная школа» Злынковского района;
12. Ходулапова Зоя Николаевна, учитель биологии МБОУ «Дятьковичская основная общеобразовательная школа» Жуковского района.
PAGE
6